ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2893/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  Municipal  de  Educação  a  necessidade  urgente  de  instalação  de  um  novo
aparelho de ar-condicionado na sala do berçário do CEI Maria da Glória Stringari.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária diante da situação de defeito irreversível  do aparelho de ar-condicionado,
ocorrido há cerca de 20 dias, o que deixou a sala do berçário do CEI Maria da Glória Stringari sem a climatização
adequada.
Além disso, estamos próximos ao período de verão. Vale destacar que muitas crianças permanecem na instituição
mesmo  durante  as  férias  escolares,  o  que  reforça  a  necessidade  de  providências  imediatas  para  assegurar  um
ambiente salubre e acolhedor.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE NOVEMBRO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB